

Id:073829CACF5E0C9F



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO - PI

ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, determino que seja **ADJUDICADO** o objeto deste procedimento licitatório ao licitante e lote, conforme segue:

LOTE ÚNICO	EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR
I - SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	ORIGINAL INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ Nº 41.684.030/0001-41

Domingos Mourão (PI), 11 de agosto de 2021.

Aurileda Isaias Benício
Pregoeira

Id:030E5961B6C00EE9



PROCESSO ADMINISTRATIVO 040/2021 - PMDM/PI
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - CPL/PMDM/PI
 ATA EXTRATO PARCIAL Nº 010/2021 - PMDM/PI
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO - PI
 Data da Sessão: 30/07/2021
 Pregoeiro: Aurileda Isaias Benício
 Adjudicação: 11/08/2021
 Homologação: 12/08/2021

OBSERVAÇÕES:

- As empresas são detentoras de expectativas de direito, considerando o registro as mesmas condições para efeito de contratação;
- A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da Ata de Registro;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeito de chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento;
- A Ata de Registro Nº 010/2021-PMDM/PI integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico Nº 007/2021-PMDM/PI.

LOTE ÚNICO - SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

Nº	PRODUTO / SERVIÇO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO
01	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: TECIDO MANTA OLEO KYOCERA M2040DN M2040 M2635 M2135 FK-1150	KYOCERA	UND.	10	R\$ 374,44	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.744,40	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
02	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: KIT MANUTENÇÃO KYOCERA MK-1175 P/ ECOSYS M2040DN/M2640IDL	KYOCERA	UND.	10	R\$ 1.579,64	mil quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 15.796,40	quinze mil, setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
03	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: ROLO PRESSÃO PARA USO KYOCERA PARA MODELOSP2235DN P2235DW P2040DN P2040DW M2540 M2040DN M2640M2635 M2135DN	KYOCERA	UND.	10	R\$ 240,12	duzentos e quarenta reais e doze centavos	R\$ 2.401,20	dois mil, quatrocentos e um reais e vinte centavos
04	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: UNIDADE DE IMAGEM KYOCERA M2040	KYOCERA	UND.	10	R\$ 1.399,32	mil trezentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 13.993,20	treze mil, novecentos e trinta e dois reais e vinte centavos

M2540 M2640 DK-1150								
05	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: FUSOR KYOCERA ECOSYS M2040DN M2640DW P2040DW P2235DN 302RV93065 FK1152 FK-1152	KYOCERA	UND.	12	R\$ 1.399,32	mil trezentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 16.791,84	dezesseis mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
06	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: PLACA CIRCUITO DA FONTE 302S094090 KYOCERA M2040DN M2640DW	KYOCERA	UND.	8	R\$ 658,72	seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.269,76	cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos
07	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: LAMINA DE LIMPEZA KYOCERA M2040/P2040	KYOCERA	UND.	20	R\$ 94,76	noventa e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.895,20	mil oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
08	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: CILINDRO KYOCERA M2040	KYOCERA	UND.	20	R\$ 182,16	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
09	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: KIT ROLET KYOCERA M2040	KYOCERA	UND.	20	R\$ 126,96	cento e vinte e seis reais e seis centavos	R\$ 2.539,20	dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos

10	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: KIT IMAGEM KYOCERA M2040	KYOCERA	UND.	6	R\$ 885,04	oitocentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 5.310,24	cinco mil, trezentos e dez reais e vinte e quatro centavos
11	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: UNIDADE REVELADORA KYOCERA 2040	KYOCERA	UND.	6	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
12	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: PELÍCULA FUSORA KYOCERA M2040 P2235 P2040 M2135	KYOCERA	UND.	20	R\$ 224,48	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.489,60	quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos

13	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: REPARO PLACA LOGICA M2040	REPARO DE PLACA	UND.	10	R\$ 1.217,16	mil duzentos e dezessete reais e dezesseis centavos	R\$ 12.171,60	doze mil, cento e setenta e um reais e sessenta centavos
14	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: REPARO PLACA FONTE M2040	REPARO DE PLACA	UND.	10	R\$ 364,32	trezentos e sessenta e quatro reais e dois centavos	R\$ 3.643,20	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
15	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: MANUTENÇÃO KYOCERA M2040	KYOCERA	UND.	20	R\$ 145,36	cento e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.907,20	dois mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
16	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: ROLETE UNIDADE KYOCERA M2040	KYOCERA	UND.	20	R\$ 94,76	noventa e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.895,20	mil oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos

17	SERVIÇO DE RECARGA DE CARTÚCHO TK 1175	RECARGA	UND.	20	R\$ 84,64	oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.692,80	mil seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
18	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: CABEÇA L3150 / L3110	TROCA DE PEÇA	UND.	2	R\$ 909,88	novecientos e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.819,76	mil oitocentos e dezenove reais e setenta e seis centavos
19	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: KIT CABO FLAT DA CABEÇA DE IMPRESSÃO + CABO FLAT DO SENSOR PARA EPSON L3110 L3106 L3108 L3116 L3117 L3118 L3119 L3150 L3151 L3153 L3156 L3158 L3161 L3163 L3169	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.	5	R\$ 254,84	duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.274,20	mil duzentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
20	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: ALAVANCA SENSOR PAPEL EPSON L3110 / L3150	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.	4	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 485,76	quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos

(Continua na próxima página)



Id:030E5961B6C00CA2



21	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: ALMOFADAS L396 L3150.	TROCA DE PEÇA	UND.4	R\$ 389,16	trezentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 1.556,64	mil quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
22	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: BOMBA ORIGINAL PARA EPSON L3151 L3153 L3169 L3167 L5198 L3117 L3158 L3110 L3100 L3150 L3160 SISTEMA DE TINTA CONJ	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.5	R\$ 161,92	cento e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 809,60	oitocentos e nove reais e sessenta centavos
23	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: ENCODER EPSON L3150 / L4150 / L5190 FITA	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.5	R\$ 91,08	noventa e um reais e oito centavos	R\$ 455,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
24	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: CARRO DE IMPRESSÃO EPSON L3110 L3150 L4150 L4160	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.4	R\$ 727,72	R\$ 727,72	R\$ 2.910,88	dois mil, novecentos e dez reais e oitenta e oito centavos
25	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: ABSORVER EPSON L3150 / L5190 / ET 2720	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.4	R\$ 109,48	cento e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 437,92	quatrocentos e sete reais e noventa e dois centavos
26	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: PICKUP ROLLER EPSON L4160 L4150 L3110 L3150 L5190 L6171	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.5	R\$ 84,64	oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 423,20	quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos
27	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: ROLETE RETARDO L3110 L3150 L4150 L4160 L5190	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.5	R\$ 109,48	cento e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 547,40	quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
28	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: CORREIA DENTADA CARRO EPSON L3110 L3150	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.8	R\$ 103,04	cento e três reais e quatro centavos	R\$ 824,32	oitocentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
29	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: MANGUEIRA EPSON L3110 L3150 L4150 L4160 L3160	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.6	R\$ 95,68	noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 574,08	quinhentos e setenta e quatro reais e oito centavos
30	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: PICK ROLLER + ROLETE + MOLA EPSON L355 L375 L395 L220 L365	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.5	R\$ 109,48	cento e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 547,40	quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
31	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: CALHA PRETA MANGUEIRAS EPSON L3110 / L3150	TROCA DE PEÇA EPSON	UND.5	R\$ 175,72	cento e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 878,60	oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
32	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: MANGUEIRA EPSON L395	TROCA DE PEÇA EPSON	UND. 5	R\$ 181,24	cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 906,20	novecentos e seis reais e vinte centavos
33	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇA ORIGINAL: ALMOFADA DE TINTA EPSON L355 375 365 455 395	TROCA DE PEÇA EPSON	UND. 6	R\$ 104,88	cento e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 629,28	seiscentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos
R\$ 118.094,88 (cento e dezoito mil e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos)							

Pregão Eletrônico nº 007/2021

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO - PI, foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o procedimento, modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021, cujo vencedor do respectivo lote é:

LOTE ÚNICO	EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR
I - SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	ORIGINAL INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ Nº 41.684.030/0001-41

Domingos Mourão (PI), 12 de agosto de 2021.

Prefeita Municipal de Domingos Mourão
Maria Irinelma Gomes de Oliveira Silva

Id:030E5961B6C00EF1



EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 050/2021
Ref.: Proc. Administrativo 040/2021; Pregão Eletrônico nº 007/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO - PI
Contratante: Município de Domingos Mourão - PI.
Contratado: ORIGINAL INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ nº 41.684.030/0001-41.
Valor Global do Lote: R\$ 118.094,88.
Fonte de Recursos: Próprios e outros.
Data da assinatura: 16 de agosto de 2021.
Vigência 12 meses.

EMPRESA	ORIGINAL INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI
VENCEDORA DO LOTE	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
CNPJ	41.684.030/0001-41
INS. ESTADUAL	196891825
ENDEREÇO	Avenida Doutor Luis Pires Chaves, 397, Saci, CEP: 64.020-480, Teresina-PI
CONTATO	(86) 9 9403-5717